
    اتحاد جهان اسلام از تعرض به اقلیتهای مسلمان در کشورهای مختلف جلوگیری
میکند

  

نماینده ولیفقیه در آذربایجانغربی و امام جمعه ارومیه با اشاره به راهکار جلوگیری از تعرض و

فشار به اقلیتهای مسلمان در کشورهای مختلف جهان گفت: بیتردید وحدت و اتحاد مسلمانان در این

زمینه راهگشا است و اگر همه عالم اسلامی با یکدیگر متحد باشند و در این زمینه عکسالعمل نشان

دهند، بیتردید جلوی این مسئله گرفته میشود.

 به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجتالاسلام سیدمهدی قریشی در گفتوگو با

، اظهار داشت: مسئله همزیستی و اخوت در جامعه اسلامی، موضوعیخبرگزاری تقریبخبرنگار حوزه استانهای

است که خداوند متعال در قرآن کریم بدان تاکید کرده است.

وی تصریح کرد: در قرآن کریم آمده است که به ریسمان الهی چنگ زنید و متفرق نشوید و همچنین فرموده

که مؤمن، برادر مؤمن است و در روایات اسلامی نیز ائمهاطهار(ع) به صورت مفصل در این زمینه سفارش

کردهاند.
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نماینده ولیفقیه در آذربایجانغربی و امام جمعه ارومیه گفت: در این راستا در سیره علما، نمود

این مسئله کاملا مشخص است و میتواند برای مسلمانان به عنوان بهترین الگو و سرمشق قرار گیرد.

وی بیان کرد: در تاریخ اسلام، علمای بزرگ شیعه و سنی در نزد یکدیگر تلمذ کردهاند برای مثال خواجه

نصیرالدین طوسی، هم استاد و هم شاگرد سنیمذهب داشت و یا شیخ مفید، هم در نزد عالمان اهلسنت درس

خوانده و هم برای شاگردان اهلسنت تدریس کرده است.

حجتالاسلام قریشی بیان کرد: بر این اساس، علمای بزرگ جهان اسلام اعم از شیعه و سنی با یکدیگر

مراوده و بحثهای مفصل داشتهاند و در عین اینکه گاهی همدیگر را نقد کرده و در مورد نقدهای خود

کتاب مینویسند، اما اینکه عالم شیعه یا سنی از یکدیگر درس بیاموزند به صورت کامل در تاریخ اسلام

وجود داشت و هماکنون نیز این روند ادامه دارد.

وی تصریح کرد: همچنین دو تن از امامان چهارگانه اهلسنت مانند ابوحنیفه و مالک، به صورت مستقیم

از امام صادق(ع) درس آموختهاند و امام شافعی و احمدبن حنبل نیز با واسطه در نزد امام صادق(ع)

تلمذ کردهاند.

نماینده ولیفقیه در آذربایجانغربی و امام جمعه ارومیه گفت: پس این مسئله که امامان شیعه با

علما و امامان اهلسنت ارتباط داشتند، میتواند بهترین الگو برای وحدت باشد. در زمان کنونی،

علمای شیعه و سنی به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی شرفیاب شده و ایشان با همه آنان در ارتباط

هستند.

وی در ادامه با اشاره به راهکار جلوگیری از تعرض و فشار به اقلیتهای مسلمان در کشورهای مختلف

جهان افزود: بیتردید وحدت و اتحاد مسلمانان در این زمینه راهگشا است و اگر همه عالم اسلام و دول

اسلامی با یکدیگر متحد باشند و در این زمینه عکسالعمل نشان دهند و در صورت تعرض به مسلمانان در

هر جای دنیا، همه عکسالعمل نشان داده و اعتراض و جبههگیری کنند، بیتردید جلوی این مسئله گرفته

میشود.

حجتالاسلام والمسلمین قریشی بیان کرد: اما اگر در این زمینه وحدت رویه وجود نداشته باشد و سران

برخی دولتهای اسلامی اعتراض کرده و برخی سران نیز سکوت اختیار کنند، بیتردید در این حالت، دشمن

سوء استفاده کرده و مسئله ادامه مییابد.



وی تاکید کرد: همچنین بیشک اگر تمامی مسئولان ممالک اسلامی در تمامی جهان اسلام به این مسئله

اعتراض و پیگیری کنند، هیچ کس نمیتواند جرأت کند که به یک عده اقلیت مسلمان تعرض کند.
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